ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                         ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2014 года

	№
	48/239-3

	г. Тверь

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района

на январь-июнь 2014 года

Заслушав сообщение председателя территориальной  избирательной комиссии Оленинского района  о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района  на июль-декабрь 2013 года, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Оленинского района  постановляет:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии  Оленинского района  на июль-декабрь 2013 года.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района  на  январь-июнь 2014 года  (прилагается).

3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района на январь-июнь 2014 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Оленинского района Н.В. Лучкину.

4. Разместить настоящее постановление на странице сайта администрации Оленинского района  в сети «Интернет».

        Председатель территориальной

        избирательной комиссии                                                    Н.В. Лучкина

        Секретарь территориальной

        избирательной комиссии                                                     Е.О. Цветкова

	                                                                                                     Приложение

	                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

	                                            постановлением территориальной  избирательной

                                            комиссии Оленинского района

                                                                   от 15 января 2014года № 48/239-3

                                                                                  ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района

на январь-июнь 2014 года

I. Основные направления деятельности

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям на территории Оленинского района по вопросам избирательного права.

Реализация  основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Оленинском районе на 2014 год, в том числе повышение  профессиональной подготовки членов территориальной и участковых избирательных комиссий (по отдельному плану).

Участие в реализации Программы ускоренного технического переоснащения избирательной системы Российской Федерации и Концепции развития Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» до 2016 года. Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС «Выборы».

Совершенствование системы регистрации (учета) избирателей, ведение Регистра избирателей Оленинского района. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту  пребывания и жительства.

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).

Поддержание в актуальном состоянии резерва составов участковых избирательных комиссий . Реализация мероприятий по дополнительному набору в резерв составов участковых избирательных комиссий Оленинского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в обеспечении открытости и гласности избирательного процесса, освещения деятельности территориальной  и участковых избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение текущей деятельности территориальной избирательной комиссии Оленинского района.

Взаимодействие с организациями и предприятиями района по вопросам повышения правовой культуры избирателей их участия в мероприятиях, проводимых избирательными комиссиями.

2.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной  избирательной комиссии

Январь

        О плане работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района на первое полугодие 2014 года .

         Н.В. Лучкина-председатель ТИК

       О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей  и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2014 год .

                                                         Н.В. Лучкина-председатель ТИК

Февраль

О подготовке и проведении Всероссийского дня молодого избирателя.

Н.В. Лучкина-председатель ТИК

О проведении обучающего семинара с председателям, заместителями и секретарями участковых  избирательных комиссий

МАРТ

      Об итогах муниципального этапа областного конкурса «Наш выбор-будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы.

Н.В. Лучкина-председатель ТИК

Апрель

    Об участии территориальной избирательной комиссии Оленинского района  в мероприятиях, посвященных  празднованию Дня Победы.

Н.В. Лучкина-председатель ТИК

    Об инвентаризации технологического оборудования.

                                                               Н.В. Лучкина-председатель ТИК

   О взаимодействии с  представительными органами местного самоуправления , местными отделениями политических партий, СМИ по вопросам обучения составов участковых избирательных комиссий и резерва кадров участковых избирательных комиссий Оленинского района

                                                                                 Н.В. Лучкина-председатель ТИК

                                                           МАЙ

О проведении мероприятий правового просвещения с детьми, посещающими  летние оздоровительные лагеря и площадки в летний период 2014 года.

                                                                                             Н.В. Лучкина-председатель ТИК

  О работе системного администратора КСА ГАС «Выборы» по уточнению базы данных, поддержании сведений об избирателях в актуальном состоянии, ведению регистра избирателей.

                                                                                          О.М   Кожанова - СА ТИК

                                                                          ИЮНЬ

     О выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Оленинского района  в первом полугодии 2014 года и о плане работы на второе полугодие 2014 года.

 Н.В. Лучкина-председатель ТИК

 О ходе проведения обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий  Оленинского района.

                                                            Н.В. Лучкина-председатель ТИК

   Об участии территориальной избирательной комиссии  в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Оленинского района.

                                                              Н.В. Лучкина-председатель ТИК

3.
Организационно – методическая работа

3.1.Организация и проведение совместно с администрацией Оленинского района мероприятий по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учету) избирателей, проживающих на территории Оленинского  района.

                                                                            Весь период: Лучкина Н.В.

3.2.Проведение мероприятий по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и правовое обучение избирателей Оленинского района  (по отдельному плану).

                                                            Весь период, Лучкина Н.В.., члены ТИК 3.3.Оказание организационной, методической и консультативной  помощи по вопросу участия  победителей и призеров  второго этапа областного конкурса старшеклассников по избирательному  законодательству  в  третьем  этапе олимпиады.

                 Январь - февраль            Лучкина Н.В.- председатель ТИК

3.4.Оказание методической, консультативной помощи участникам муниципального этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ Оленинского района.

                                    Январь – март, Лучкина Н.В., Гусарова Е.А.

3.5.Подведение итогов муниципального этапа областного конкурса « Наш выбор-будущее России!»   на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ Оленинского района. Награждение победителей и призеров.

                                      Март Лучкина Н.В. Гусарова Е,А.

 3.6. Торжественная церемония вручения паспортов.

                                         Июнь- Лучкина Н.В.

3.7. Оказание правовой, организационной методической помощи участковым избирательным комиссиям на постоянной основе на территории Оленинского района, контроль за соблюдением участковыми избирательными комиссиями требований действующего законодательства.

                                           Постоянно,  Лучкина Н.В. -председатель ТИК

3.8. Подготовка документов для передачи в архив. Систематизация документов постоянного и временного хранения. Подготовка документов с истекшими сроками хранения для уничтожения.

                                       Постоянно,  Лучкина Н.В. -председатель ТИК

3.9. Подготовка и представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в установленном порядке государственным служащим комиссии.                                                                                  Лучкина Н.В. -председатель ТИК

4.  Информационно-аналитическое обеспечение деятельности       территориальной избирательной комиссии

4.1.Предоставление в Избирательную комиссию Тверской области  информации о работе по повышению правовой культуры избирателей, организаторов выборов.

                                               Январь             Лучкина Н.В.-председатель ТИК

4.2.Подготовка и направление в Избирательную комиссию Тверской области сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории Оленинского района по состоянию  на 1 января и 1  июля 2014 года.

                     Январь, июнь  Лучкина , СА   ГАС «Выборы»

4.3.Подготовка и направление в Избирательную комиссию Тверской области сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований Оленинского района на первое число каждого месяца.

                                                       Ежемесячно, до 5 числа, Лучкина Н.В.

4.4.Подготовка к районному Дню молодого избирателя 17 февраля 2014 года.

                    Лучкина Н.В., члены ТИК совместно  с Управлением культуры и Управлением образования района.

4.5. Проведение организационных мероприятий по награждению победителей муниципального  этапа конкурса « Наш выбор — будущее России !»

                     Лучкина Н.В., члены ТИК

4.6.Публикация в районной газете « Наша жизнь» материалов о деятельности территориальной  и участковых избирательной комиссии, по разъяснению избирательного законодательства.

                                                         Весь период, Лучкина Н.В., члены ТИК

4.7.Изучение и передача опыта работы по повышению правовой культуры молодых избирателей в общеобразовательных  учебных заведениях района.

                                                        Весь период, Лучкина Н.В., члены ТИК

4.8. Оказание помощи в работе и взаимодействие с клубом молодых избирателей « Позиция» .

5.Осуществление контроля за исполнением нормативных актов

и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Оленинского района  из Избирательной комиссии Тверской области, и других организаций и учреждений

5.1.Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, Избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля.

                          Весь период, Лучкина Н.В.,Гусарова Е.А.

6.Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию о    нарушениях избирательного законодательства

6.1.Осуществление своевременного рассмотрения писем и заявлений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям по существу поставленных вопросов.

                          Весь период, Лучкина Н.В., члены ТИК

7.    Организация финансово-хозяйственной деятельности      территориальной избирательной комиссии

7.1.Организация бухгалтерского учета результатов финансово – хозяйственной деятельности, ведение бухгалтерского делопроизводства территориальной избирательной комиссии  Оленинского района.

                         Весь период, Лучкина Н.В., Траулько Л.А.

7.2.Осуществление систематического контроля за своевременностью и По установленным срокам  Лучкина Н.В., Траулько Л.А.правильностью расходования финансовых средств, выделенных из областного бюджета, анализ исполнения смет расходов на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии.

                         Весь период, Лучкина Н.В., Траулько Л.А.

7.3.Представление в  Избирательную комиссию Тверской области отчетов о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии.

                           По установленным срокам  Лучкина Н.В., Траулько Л.А.

7.4. Подготовка и сдача отчетов в органы статистики, пенсионный фонд, налоговую инспекцию, социальное и медицинское страхование.

                         По установленным срокам  Лучкина Н.В., Траулько Л.А.

7.5.Обработка первичных документов по ведению бухгалтерского учета в комиссии.

                         Весь период                                    Траулько Л.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Оленинского района

Н.В.Лучкина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Оленинского  района
                                                   Е.О. Цветкова